4. Preterea nolumus, quod aliqua persona, cuiuscumque^a conditionis, status^b aut dignitatis existat, in civitate et diocesi Bergomi, cum ibidem vos vel alter^c vestrum vel⁴⁰ aliqui vestrum^d heredes presentes fueritis, possit creare sive facere notarios sive tabelliones aut iudices ordinarios nec legitimare personas, nisi^e super hoc a nobis privilegium ob-

673. x) efficiantur 3. y) imperatorie maiestatis plenitudine 3. z) et 3. a) loco et cuiuscumque 3; omnibus. b) deest 1. 2. c) ac 3. d) Item quod 3. e) regis 1. 2. f) libere 1. 2. g) sive add. 3. h) vestrisque — vestrum des. 1. 2. i) legitimo successoris 1. 2. k) comunitatibus 3. l) et singulis add. 3. m) promulgatis 3. n) predictis 3. o) et add. 3. p) sive distr. des. 3. q) heredes — vestrum des. 3. r) valeant 1. 2. s) appellare etc. 1. 2. t) ipsas 1. 2. u) et add. 1. 2. v) iure 3. w) reservationibus 3. x) civitatum 3. y) aut 3. z) et add. 1. a) cuiusvis 1. 2. b) deest 1. 2. c) aliqui 3. d) vestrorum 3. e) nec 3.

1) Nov. 89, 15.

2) Cod. 5, 27, 8.

3) Cod. 5, 5, 6.

4) Nov. 89, 15.

5) Cod. 10, 31, 19.

timuerit^f speciale. Et decernentes quod predicta omnia et singula vobis et cuilibet^g vestrum et vestris heredibus ut dictum^h est per nos concessa habeant et obtineant plenam et perpetuam roboris firmitatem aliquo non obstante.

5. Nullus autem omninoⁱ hominum^k presumat huiusmodi concessionem, immunitatem et privilegium quomodolibet violare aut contra predicta vel aliquod predictorum^l quomodolibet^m attentare, facere vel venire. Quicumqueⁿ autem contrafacere presumpserit, penam mille marcharum argenti ipso iure et facto incurrat, cuius medietas nostre camere imperiali et alia medietas vobis vestrisque heredibus et successoribus applicetur et applicata exmune ipso facto auctoritate presentis privilegii censeatur.

In quorum omnium evidens^o testimonium et robur presentes conscribi et sigillo^p nostre maiestatis iussimus communiri^q.

Dat. in civitate Tridenti, anno Domini trecentesimo trigesimo^r, die vigesimo^r Ianuarii, tertiadecima indictione, regni nostri anno sextodecimo^s, imperii vero tertio^t.

Ego Bertholdus^u de Tutelingen notarius prefati domini imperatoris manu propria scripsi.

Ego Simon de Renedinferis^v.¹ mandato domini Ludovici Romanorum imperatoris notarius subscripsi.

674. *Obligatio civitatum Wellerariae comitibus Palatinis facta. Ian. 21.*

Originale in tabulario secreto reipublicae Bavariae. Descripsimus nos. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. In verso legitur manu saec. XIV.: nullius valoris. —